2º O objeto da concessão de direito real de uso de que trata o art. 1º desta Lei  é 

constituído de parte de um imóvel situado na Rua Dâmaso Ramalho, s/nº, centro, nesta 

cidade, denominado Praça de Esportes Francisco Monteiro dos Santos, totalizando uma área 

de terreno de 2.856,00 m² (dois mil, oitocentos e cinquenta e seis metros quadrados), com 

uma área construída de 885,34 m² (oitocentos e oitenta e cinco vírgula trinta e quatro metros 

quadrados), nos termos do memorial descritivo e levantamento topográfico, partes integrantes 

desta Lei. 

Parágrafo único. Será de responsabilidade exclusiva da concessionária todas as 

despesas com consumo de água e energia elétrica, taxas, tarifas, manutenção, reformas e 

quaisquer outras que incidam ou venham a incidir sobre o imóvel e suas atividades.  

Art. 3º A área total, objeto da concessão de direito real de uso de que trata o art. 2º 

desta Lei, para fins legais, é avaliada em R$ 564.354,22 (quinhentos e sessenta e quatro mil, 

trezentos e cinquenta e quatro reais e vinte e dois centavos), sendo este o valor venal 

cadastrado no setor de cadastro e tributação do Município. 

Art. 4º Destina-se a concessão de direito real de uso para fins específicos de fomento de 

práticas desportivas, por meio do incentivo ao lazer e como forma de promoção social, bem